

Regionala tillsynsenheten i Örebro

Datum 2008-07-15

Dnr 44-2617/08

Byrådirektör Lena Gabrielsson

Tel 075-247 4515

e-post lena.gabrielsson@sos.se

Kasper Ezelius
Fatbursgatan 12
702 26 ÖREBRO

Vård av ME-drabbade inom Örebro län

I ditt brev till Socialstyrelsen den 10 mars 2008 beskriver du en rad problem för patienter inom Örebro län med diagnosen myalgisk encefalomyelit.

Enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL) ska varje landsting erbjuda en god hälso- och sjukvård åt dem som är bosatta inom landstinget. Vården och behandlingen ska så långt det är möjligt utformas och genomföras i samråd med patienten, men HSL är ingen rättighetslagstiftning. Detta innebär att enskilda patienter inte kan överklaga beslut enligt lagen.


Vidare framgår av HSL att primärvården ska som en del av den öppna vården svara för befolkningens behov av sådan grundläggande medicinsk behandling, omvårdnad, förebyggande arbete och rehabilitering som inte kräver sjukhusens medicinska och tekniska resurser eller annan särskild kompetens. Vad som är högspecialiserad vård finns inte reglerat i någon lag. Läkarna är skyldiga att arbeta enligt vetenskap och beprövad erfarenhet. Om en primärvårdsläkare inte anser sig ha tillräcklig spetskompetens för att behandla en patient med en ovanlig diagnos finns det möjlighet att remittera till specialist. Myalgisk encefalomyelit är klassat som en neurologisk sjukdom vilket innebär att neurologkliniker bör ha ett naturligt ansvar för att, i den mån det finns vetenskapliga grunder, ta fram riktlinjer för vård och behandling. På Praktiskmedicins hemsida finns information om myalgisk encefalomyelit, se bifogad kopia.

Socialstyrelsens tillsyn syftar främst till att förebygga skador och eliminera risker i hälso- och sjukvården. Socialstyrelsen ska genom sin tillsyn stödja och granska verksamheten och hälso- och sjukvårdspersonalens åtgärder.

Socialstyrelsen kan inte ta ställning till eller besluta om hur landstingen ska organisera sin verksamhet. Om du önskar ytterligare svar på dina frågor får vi därför hänvisa till Örebro läns landsting.

I handläggningen av detta ärende har tf enhetschefen Kerstin Gudmunson och tillsynsjuristen Tommy Johnson deltagit.

För Socialstyrelsen



Lena Gabriellsson

Kopia till:

Örebro läns landsting